[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 095/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.
TAVARES/RS.

O Vereador que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

			Que o Executivo Municipal através dos órgãos Competentes estude a possibilidade de construir um quiosque com algumas mesas  na Orla da lagoa dos Patos.
J U S T I F I C A T I V A
                       A vereadora faz essa referida indicação, para que seja ampliada o embelezamento da orla da lagoa dos Patos e facilitar a permanência de pessoas que não possuem de residências de veraneio na mesma, o mesmo servirá inclusive para ser usado como ponto de alimentação para aqueles que levam sua refeição pronta. Sendo assim mais um atrativo para nossos munícipes e visitantes desfrutarem.

Sala das Sessões, 19 de Outubro de 2020.

                                Verº. Elis Regina Lemos Rodrigues
Autor